Rio Grande do Sul , 01 de Abril de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4046

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             90

DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR(A)

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo para
Contratação de Professor(a) conforme Edital de Abertura 029/2025:
PONTUAÇÃO DOS INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) INSCRITO(A) PONTUAÇÃO

01 ROSANE RAASCH HAHN NÃO PONTUOU

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 31
de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:3D354D37

INST. MUN. PREV. E ASSIST.-IMPASI
SÚMULA 5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2022.

Pregão Presencial n. 009-2022
Contratante: IMPASI.
Contratada: Digifred Sistemas de Informações Ltda
CNPJ 88.659.974-0001-22.
Objeto: Altera a Cláusula Quinta do contrato de cessão de uso de
sistema informatizado integrado de Gestão Pública, datado de 31 de
março de 2022, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até
31 de março de 2026.
Valor mensal: R$ 6.063,40.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:0D54D66A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 32-2025  DISPENSA DE

LICITAÇÃO 27-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa para aquisição de móveis planejados
para um Consultório Odontológico para implementação da Rede Bem
Cuidar, junto ao ESF Floresta, solicitação da Secretaria da Saúde.
Vinculado a Dispensa de Licitação 27-2025
Contratada: FIOR & FIOR COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 06.140.534/0002-80
Valor: R$ 7.650,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:CE551A9B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 33-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 16-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de
manutenção, atualização, compilação, consolidação e publicação
online do Portal de Legislação do Município de Ibirubá/RS,
solicitação da Secretaria de Administração e Planejamento.
Vinculado a Dispensa de Licitação 16-2025
Contratada: CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
CNPJ: 17.875.435/0001-82
Valor: R$ 4.485,60

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:B473768D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N.º 168-2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMI 61-2024 LACCHINI MAQUINAS
PESADAS LTDA

Contratante: Município de Ibirubá-RS
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 61-2024 SRP
Objeto: Altera a cláusula primeira e quinta do contrato, sendo
realizado um acréscimo de quantitativo no item 2, acrescentando mais
uma unidade, no valor de R$ 1.199,87 totalizando 02 luva estriada
originais para substituição no Rolo Compactador CA 250 Dynapac,
ano 2009, frota n° 132, solicitação da Secretaria de Obras e Viação,
conforme Parecer Jurídico 127/2025.
Empresa: LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA
CNPJ: 01.331.507/0001-90
Lote: 2

Valor de Acréscimo: R$ 1.199,87

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:DB86B58D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 34-2025 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 31-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
monitoramento da qualidade e potabilidade da água de 4 (quatro)
poços artesianos, pelo período de 6 meses, solicitação da Secretaria de
Saúde.
Vinculado a Dispensa de Licitação nº 31-2025
Contratada: LICS SUPER AGUA LTDA
CNPJ: 04.857.522/0001-65
Valor: R$ 11.976,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:72CB4536

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 5º ADITIVO AO TERMO DE

CREDENCIAMENTO N.º 18-2021  EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 03-2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Altera a Cláusula Terceira do contrato de prestação de
serviços Socioassistenciais de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade de Acolhimento de Crianças e Adolescentes, sendo
concedido o reequilíbrio econômico financeiro do contrato, passando
a ser pago o valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
por criança/adolescente abrigado e/ou proporcional ao número de dias
em que o menor permanecer no abrigo, conforme Parecer Jurídico nº
131/2025.
Contratada: LAR DA MENINA
CNPJ sob nº 04.432.596/0001-50

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:FE4BB345

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DOS ADITIVOS DE CONTRATO REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07-2022

7º ADITIVO AO CONTRATO N.º 36-2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Altera a Cláusula terceira e quarta do contrato de prestação de
serviço de Transporte Escolar, passando a ser pago pelo quilometro
rodado, a contar de 01/04/25, o valor de R$ 5,51  trecho 39-136 Km
diários e renova o prazo de vigência até 31/03/2026.
Contratado: ADILSON WACHTER